



COTAÇÃO : GRELHA EM AÇO, DIMENSÕES 500X700MM

COMPOSIÇÃO DE PREÇO	
---------------------	--

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

Item	Nome Data-base Un		Referências	Descrição de Serviço, Insumo, Mão de Obra, Equipamento	Unid.	Coeficiente	Custo Unitário	Total	
169- Composição Própria	CAIXA COLETORA/PASSAG EM E LIGAÇÃO - 0,70 X 0,90 COM TAMPA EM GRELHA		34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHO	KG	3,44	4,15	14,28	
			337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,15	9,48	1,42	
			367	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	m³	0,28	77,64	21,74	
			1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	65,00	0,48	31,20	
			4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,15	60,00	9,00	
			88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	21,74	173,92	
			88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,00	16,21	210,73	
			6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0 CM(1X12”) Não Aparelhada	M	2,10	11,90	24,99	
			25070	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	UN	60,00	3,04	182,40	
				GRELHA EM AÇO 0,50 X 0,70	UN	1,00	230,00	230,00	
	Data-Unidade:	dez-17 Unid				Total sem BDI		R\$ 899,68	
	Critérios Adotados:					BDI (%)		0,00	R\$ -
Desconto Global (%)							R\$ -		
					TOTAL		R\$ 899,68/m²		